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HZ. MUHAMMED’İN HAYATINDAN ÖRNEK DAVRANIŞLAR 3 .  Ü N İ T E 8 .  S I N I F 
 

1. Hz. Muhammed İnsanlara Değer Verirdi  
 

 “ Biz hakikaten insanoğlunu şan ve şeref sahibi kıldık. Onları 
(çeşitli nakil vasıtaları ile) karada ve denizde taşıdık; 
kendilerine güzel güzel rızıklar verdik; yine onları 
yarattıklarımızın birçoğundan cidden ustun kıldık.” İsrâ 
Sûresi, 70 

 “ Elbette sen yüce bir ahlaka sahipsin.” Kalem Sûresi 4 
 “ Andolsun, Allah'ın Rasülünde sizin için; Allah'a ve ahiret 

gününe kavuşmayı uman, Allah'ı çok zikreden kimseler için 
güzel bir örnek vardır.” Ahzâb Sûresi 21 

 “ Biz, gerçekten insanı en güzel bir biçimde yarattık.” Tin 
Sûresi 4 

 “ Sizin en hayırlınız insanlara faydalı olanınızdır.” 
 "Müslümanın, Müslüman üstündeki hakkı beştir: "Selamını 

almak, hasta ziyaretine gitmek, cenazesine katılmak, 
davetine icâbet etmek, hapşırınca yerhamükallah demek." 
 

 Hz. Muhammed, insanlara ırk, cinsiyet, zenginlik ve 
makamlarına göre hak ve hukuk açısından hiçbir ayrım 
yapmamıştır.  

 Hastaları ziyaret eder, kadın ve kızların haklarını korurdu. 
Hediye kabul eder ve hediye verirdi. 

 İnsanları dikkatlice dinler. Konuştuğu kişiye doğru dönerdi. 
Konuşanın sözünü kesmezdi. 

 Akraba ve komşularının sevinç ve üzüntülerini paylaşırdı. 
İstekleri, dilekleri geri çevirmez, kimseyi kapısından boş 
göndermezdi.  

 İnsanlar hakkında kötü zanda bulunmaz, onların kusurlarını 
araştırmaz ve yüzlerine vurmazdı. İnsanlara karşı kin 
gütmez, intikam almayı düşünmezdi. 

 Karşılaştığı insanlara selam verirdi. Hal hatır sorardı. Lakap 
takmazdı, hoşgörülüydü, davetlere katılırdı, ziyarete 
gelenlere ikramda bulunurdu. 
 

 Bir gün Peygamberimiz ve arkadaşları otururken önlerinden 
bir cenaze geçer. O hemen ayağa kalkar. Yanındakiler, 
cenazenin Müslüman olmadığını söylerler. Bunun üzerine 
Hz. Peygamber, “Bu da bir insan değil mi?” buyurur. 

 Bir gün huzurunda konuşurken titreyen bir adama “Arkadaş 
rahat ol. Ben kral değilim. Ben sadece Kureyş'ten kuru 
ekmek yiyen bir kadının oğluyum” buyurmuştur. 

 Medineli bir çocuk gelir, Resulullah (sav)’in elinden tutar, 
istediği yere götürürdü. Resulullah (sav), gitmem demezdi.” 

 Peygamberimiz (sav)’in Mescidini temizleyen fakir, zenci bir 
kadın vardı. Bir gün Resulullah (sav) onu göremeyince 
nerede olduğunu sordu. Öldüğünü söylediler. Resulullah 
(sav), "Bana haber vermeniz gerekmez miydi?" dedi ve 
mezarına gitti ve dua etti. 

 
2. Hz. Muhammed Güvenilir Bir İnsandı 

 

  Yine onlar ki, emanetlerine ve verdikleri sözlere riâyet 
ederler.” Mü’minûn Sûresi 8 

 “ Ve onlar ki kendilerine emanet edileni korur, verdikleri sözü 
yerine getirir ve şahitliklerini (dosdoğru) yaparlar.” Meâric 
Sûresi 32-33 

 “ Biliyoruz, onların dedikleri seni üzüyor, gerçekte onlar seni 
yalanlamıyorlar. Fakat o zalimler, bile bile Allah’ın ayetlerini 
inkâr ediyorlar.” En’âm Sûresi 33 

 “...Verdiğiniz sözü yerine getirin. Çünkü verilen söz, 
sorumluluk gerektirir.” İsrâ Sûresi 34 

 “ Emrolunduğun gibi dosdoğru ol!” Hûd Sûresi, 112 
 “ Mümin, insanların canları ve malları hakkında kendisine 

güvendiği kimsedir.” 
 “ Müslüman, elinden ve dilinden başkalarının güvende 

olduğu kimsedir.” 

 “ Ya olduğun gibi görün, ya da göründüğün gibi ol.” Mevlana 
 İnsan ilişkileri (arkadaşlıklar, dostluklar, ticari ortaklıklar, 

evlilikler vb.) güven üzerine kurulursa daimi, kalıcı olur. 
 Hz. Muhammed (sav) şöyle buyurmuştur: "Bana şunlar 

hakkında söz verin, ben de size cenneti müjdeleyeyim: 
Konuştuğunuz zaman doğruyu söyleyin. Söz verdiğiniz 
zaman sözünüzü yerine getirin. Size emanet edilen şeyi 
koruyun.” 
 

 Allah Resulü, İslam hakkında nasihat almak isteyen bir 
şahsa, “Allah’a inandım, de. Sonra da dosdoğru ol” 
buyurmuştur. 

 Mekkeliler ona peygamber olmadan önce de 
“Muhammedü’l-Emin” (Güvenilir Muhammed) derlerdi. 

 Mekke'den Medine'ye hicret ettiği zaman bile kendisinde 
bulunan emanetleri Hz. Ali'ye teslim etmiş ve bunları 
sahiplerine vermesini söylemiştir. 

 Medine çarşısında hububat satan ve ürününün üstü kuru altı 
yaş olan bir satıcıya “Bizi aldatan bizden değildir” 
buyurmuştur. 

 Açıktan davet başladığı zaman Safa Tepesinden insanlara 
seslendiğinde orada bulunanların hepsi “ Evet sana inanırız. 
Çünkü senden hiçbir zaman yalan söz duymadık” 
demişlerdir. 

 Hudeybiye Anlaşması imzalandıktan sonra anlaşma gereği 
kendine sığınanları Mekkelilere teslim etmiştir. 

 Mekke’nin en zenginlerinden ticaretle uğraşan Hz. Hatice, 
Hz Muhammed’in dürüstlüğünden dolayı onunla ticari 
ortaklık yapmıştır. İnsanların Hz. Muhammed’e olan 
güvenini Hz. Hatice şu sözleriyle ifade etmiştir: “Ey 
Muhammed! Sen iyi, doğru, güvenilir ve güzel ahlaklı 
birisin.” 

 Kâbe’nin onarılmasında Mekkeliler arasında çıkan 
anlaşmazlık, Peygamberimizin hakemliği ile çözülmüştür. 
Hz. Muhammed güvenilir biri olduğu için Mekkeliler onun 
hakem olmasına sevinmişlerdir.  

 Peygamberimize, deli, başka yerlerden hikayeleri alıp 
anlatan kişi, kâhin, sihirbaz,  şair vb. etiketlemeler yapılmış 
ama kesinlikle yalancılıkla itham edilmemiştir. 

 
3. Hz. Muhammed Bilgiye Önem Verirdi  

 

 “ Rabbim! İlmimi arttır" de.” Taha Sûresi 114 
 “ De ki: "Hiç bilenlerle bilmeyenler bir olur mu?" Ancak akıl 

sahipleri öğüt alırlar.” Zümer Sûresi 9 
 “ Allah'a karşı ancak; kulları içinden âlim olanlar derin saygı 

duyarlar. Şüphesiz Allah mutlak güç sahibidir, çok 
bağışlayandır.” Fatır Sûresi 28 

 “ İlim tahsil etmek her Müslüman erkek ve kadına farzdır.” 
 “ İlim, müminin yitik malıdır. Onu nerede bulursa alsın.” 
 “ Ya öğreten ya öğrenen ya dinleyen ya da bunları seven ol. 

Beşincisi olma helak olursun.” 
 “ İlim öğreniniz ve onu insanlara öğretiniz.” 
 “ Âlimler gökteki yıldızlar gibidir. Yıldızlar nasıl karanlıkta yol 

gösterirse âlimler de yeryüzünde rehberdirler.” 
 “ Kim ilim öğrenmek için (evinden) çıkarsa geri dönünceye 

kadar Allah yolundadır.” 
 “ Allah’ım, bana öğrettiklerinle beni faydalandır; bana fayda 

sağlayacak ilim öğret, ilmimi artır.” 
 “ İlim Çin’de de olsa gidip alınız.” 
 Dünyada bilgi ve teknolojiyi elinde tutan ülkelerin, en 

gelişmiş ülkeler olduğu bir gerçektir. Eğitim ve öğretim 
konusunda alacağımız mesafe gelişmişlik düzeyimizin de bir 
göstergesi olacaktır. 
 

 Bedir Savaşı esirlerinden okuma yazma bilenlerin On 
Müslüman çocuğa okuma yazma öğretme şartıyla serbest 
bırakılması. 
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 Medine de Mescidi Nebevi’nin bir bölümünü de eğitim 
faaliyetlerine ayırmıştır. Mescid-i Nebevi’nin yanındaki bu 
eğitim yerine “Suffe”, burada kalanlara “Ashab-ı Suffe” denir.

 Zeyd bin Sabit’i İbranice öğrenmesi için görevlendirmesi. 
 Mescidi Nebevi de iki gurup. Biri kuran okuyup nafile namaz 

kılıyor, diğeri ilim öğreniyor. Peygamberimizin ilim 
öğrenenlerin yanına gitmesi. 

 İki kardeş. Birisi çalışıyor, diğeri ilim öğreniyor. Çalışanın 
kardeşini şikâyeti üzerine “Belki ekmeğini onun sayesinde 
kazanıyorsun.” buyurmuştur. 

 Haftanın bir gününü kadınların eğitimi için ayırmıştır. 

 
4. Hz. Muhammed Danışarak İş Yapardı 

 

 İstişare: Danışma, görüş alışverişinde bulunma 
 Bir konuyu bir kişi yerine birkaç kişi birlikte düşünürse her 

açıdan değerlendirmek mümkün olur. Bu şekilde hareket 
etmek hataları en aza indirir. Ayrıca görüş sormak suretiyle 
diğer insanların fikirlerine de değer verilmiş olur. İnsanların 
güveni kazanılır. 

 “ …iş hakkında onlara danış. Kararını verdiğin zaman da 
artık Allah'a dayanıp güven. Çünkü Allah, kendisine dayanıp 
güvenenleri sever.” Âl-i İmran Sûresi 159 

 “...Onların (müminlerin) işleri aralarında danışma iledir...” 
Şûrâ Sûresi 38 

 “...Eğer bilmiyorsanız bilenlere sorunuz.” Enbiyâ Sûresi 7 
 “ Bir millet işlerini danışma ile yürüttüğü sürece zillete 

düşmez.” 
 “ Danışan asla pişman olmaz.” 
 “ Danışan dağlar aşmış, danışmayan düz yolda yolunu 

şaşmış.” Atasözü 
 “ Akıl akıldan üstündür.” Atasözü 
 “ Akılsız başın cezasını (zahmetini) ayak çeker.” Atasözü 
 “ Bin bilsen de bir bilene danış.” Atasözü 

 
 Hz. Muhammed kendisine ilk vahiy geldiğinde, durumu eşi 

Hz. Hatice’yle paylaşmış ve onun önerisiyle Varaka ile 
görüşmüştü. 

 Bedir Savaşı’nda ordunun konumunu arkadaşlarının 
görüşlerini alarak değiştirmişti. 

 Hendek Savaşı’nda yapılan istişare ile Selman-ı Farisi’nin 
görüşü kabul edilip şehrin etrafına hendek kazdırmıştı. 

 Hz. Ali, kızı Fatıma ile evlenmek istediğini Peygamberimize 
bildirdiğinde o, kızına ve diğer aile üyelerine danışmıştır. 

 Gatafan kabilesinin savaş tehdidine karşı Medine hurma 
gelirlerinin 1/3’ ünü verme teklifi düşüncesi kabul 
görmeyince vazgeçmiştir. 

 Hudeybiye Anlaşmasında Ümmü Seleme’nin 
Peygamberimize “ Sen traş ol ve ihramdan çık” sözü üzerine 
Peygamberimiz ihramdan çıktı ve Müslümanlarda öyle 
yaptılar. 

 Uhud Savaşı’nda savunma mı yoksa meydan harbi mi 
yapılacağı hususunda da arkadaşlarına danışmıştır. 

 
5. Hz. Muhammed Merhametli, Hoşgörülü ve Affediciydi 

 

 Merhamet: Bir kimsenin veya bir başka canlının karşılaştığı 
kötü durumdan dolayı duyulan üzüntü, acıma; 

 Hoşgörü: Anlayışla karşılayarak olabildiği kadar hoş görme 
durumu, müsamaha; 

 Affetmek: Bağışlamak 
 “ (Resulüm) Biz seni âlemlere ancak rahmet olarak 

gönderdik.” Enbiyâ Sûresi 107 
 “ Andolsun, size içinizden öyle bir peygamber geldi ki sizin 

sıkıntıya düşmeniz ona çok ağır gelir. Çünkü o size çok 
düşkün, müminlere karşı çok şefkatli ve merhametlidir.” 
Tevbe Sûresi 128 

 “ (Ey peygamber) Allah’ın rahmeti sayesinde onlara 
yumuşak davrandın! Şayet sen kaba, katı yürekli olsaydın, 
hiç şüphesiz etrafından dağılıp giderlerdi. Şu hâlde onları 
affet ve bağışlanmaları için dua et...” Âl-i İmrân Sûresi 159 

 “...Onların (kusurlarını) hoş gör ve onlara güzellikle davran.” 
Hicr Sûresi 85 

 “ Merhamet etmeyene Allah da merhamet etmez.” 
 “ Kim bir Müslüman’ın ayıbını örterse Allah’ta Kıyamet günü 

onun ayıbını örter.” 
 “ Merhamet edenlere Allah da merhamet eder. Siz 

yeryüzündekilere merhamet edin ki göktekiler de size 
merhamet etsin.” 

 “ Hoşgörülü davran ki sana da hoşgörülü davranılsın.”  
 “ Ey Aişe! Anlayışlı ve hoşgörülü ol. Anlayış ve hoşgörünün 

bulunduğu yer güzelleşir. Bunların olmadığı yer ise 
çirkinleşir.”  
 

 On yaşından itibaren Peygamberimizin yanında kalan Enes 
bin Malik Allah’ın Elçisinden bir defa bile azar işitmediğini 
söylemiştir. 

 Peygamberimiz İslam’ı anlatmak için Taif’e gitmişti. Ancak 
Taif’liler Peygamberimizi taşladılar. Hz. Peygamber buna 
çok üzülmüştü ve onlar için, “Rabb’im, halkımı bağışla, onlar 
ne yaptıklarının farkında değiller.” diye dua etmiştir. 

 Kendisini ziyarete gelen Hristiyan olan Necran Heyetinin 
Mescidi Nebevide ibadet etmesine sahabeler engel olmak 
istemişse de o müsaade etmiştir. 

 Hind, Vahşi ve Ebu Cehil’in oğlu İkrime gibi zamanın azılı 
Müşriklerini affetmesi 

 İşkenceler üzerine beddua edin diyen sahabeye “ Ben lanet 
edici olarak değil, rahmet peygamberi olarak gönderildim” 
buyurmuştur. 

 Mekke’nin fethinden sonra, Hz. Muhammed Kâbe önünde 
toplanan halka yüksek sesle; “Ey Kureyş topluluğu! Size 
nasıl davranacağımı sanıyorsunuz?” diye sordu. Onlar, 
“Hayır bekleriz, sen soylu bir dost ve kardeşsin.” dediler. 
Bunun üzerine Hz. Muhammed; “Bugün ben size Yusuf 
Peygamberin kardeşlerine dediğini diyeceğim. Size hesap 
sormak yok, hepiniz serbestsiniz, evlerinize gidiniz.” dedi. 

 Benim 10 tane çocuğum var hiçbirini öpmedim diyen bir 
kişiye “ Allah kalbinden merhamet duygusunu aldı ise ben 
ne yapabilirim ” buyurmuştur. 

 Bir kimsede uygunsuz bir davranış gördüğü zaman o kişinin 
adını anmaksızın düzeltmeye çalışırdı. “Bazılarına ne oluyor 
ki şöyle şöyle diyorlar, şöyle şöyle yapıyorlar” diyerek onun 
kaçınılması gereken bir davranış olduğunu belirtirdi. 

 Hz. Aişe Validemiz şöyle buyuruyor: ” Ben Hz. Peygamber 
(sav)’in kendi şahsına yapılan bir haksızlığın öcünü aldığını 
hiç görmedim. Yalnız Allah’a hürmetsizlik ifade eden 
durumlar hariç. Eğer biri Allah’a hürmetsizlikte bulunmuş ise 
Allah Resulü bu konuda insanların en öfkelisi olurdu. 

 
6.  Hz. Muhammed Çalışmayı Sever ve Zamanı İyi 

Değerlendirirdi 
 

 “ Bir işi bitirdiğin zaman hemen başka bir işe koyul.” İnşirâh 
Sûresi 7 

 “ İnsan için ancak çalıştığı vardır. Şüphesiz onun çalışması 
ileride görülecektir. Sonra çalışmasının karşılığı kendisine 
tastamam verilecektir.” Necm Sûresi 39–40–41 

 “ İki günü eşit olan aldanmıştır.”  
 “ Hiç kimse kendi emeği ile kazandığından daha hayırlı bir 

lokma yememiştir.” 
 “ İnsanlar iki nimetin değerini bilmezler: Sağlık ve boş vakit”  
 “ Elinizde bir ağaç fidanı varsa kıyamet kopmaya başlasa 

bile onu dikecek vaktiniz olursa mutlaka dikin.” 
 “ Sizden biriniz bir iş yaptığı zaman, onu en güzel şekilde 

yapsın.” 
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 “ İnsanlar ahirette öncelikle şu beş şeyden sorguya 
çekileceklerdir: Ömrünü nerede tükettin, gençliğini nasıl 
geçirdin, malını nereden ve nasıl kazandın, servetini nereye 
ve nasıl harcadın, bildiklerinle amel edip etmediğin” 

 
 Kaybedilen zamanın telafisi mümkün değildir. Geçen 

zamanı geri getirme şansı olmadığı gibi gelecek zamana 
ulaşma garantisi de yoktur. Dolayısıyla içinde bulunulan 
zamanın değerlendirilmesi çok önemlidir. 

 Hz. Muhammed (sav) zamanının en iyi şekilde 
değerlendirirdi. O gününü üç bölüme ayırmıştı. Bir kısmını 
ibadet için, bir kısmını aile bireyleri için, bir kısmını da 
insanlar için ayırmıştı. Onun hayatı her zaman planlı ve 
düzenli idi.  
 

 Çocukluğunda çobanlık yapmış, gençliğinde ticaretle 
uğraşmıştır. 

 Mescidi Nebevi’nin inşaatı esnasında ve Hendek Savaşı’nda 
Medine’nin etrafına hendek kazılması sırasında bizzat 
çalışmıştır. 

 Arkadaşları ile bir yere giderken yol üzerinde duran bir 
adama selam vermemiş, ancak dönüşte selam vermişti. 
Sebebi sorulduğunda boş boş durana, çalışmayana selam 
yok diye ifade etmiştir. 

 Dilencilik yapan bir adamın evdeki eşyalarını satıp, odun 
toplayıp satmasını ve 15 gün sonra yanına gelmesini 
söylemiş, 15 günün sonunda kazandığının daha hayırlı 
olduğunu ifade etmiştir. 

 O’nun evdeyken neler yaptığını soranlara, eşi Hz. Hatice 
şöyle cevap vermiştir: “Ailesinin ev hizmetinde bulunur, 
elbisesinin ve ayakkabısının söküklerini dikerdi. Namaz vakti 
gelince de kalkar namaz kılardı.”  

 “ Beş şey gelmeden önce beş şeyin kıymetini iyi biliniz. 
Ölüm gelmeden önce hayatın, hasta olmadan önce sağlığın, 
meşguliyet gelmeden önce boş vaktin, ihtiyarlıktan önce 
gençliğin, yoksulluktan önce zenginliğin” 

 
7.  Hz. Muhammed Sabırlı ve Cesaretliydi 

 

 Sabır: Başa gelen üzücü durumlar karşısında ses 
çıkarmadan, isyan etmeden onların geçmesini bekleme, 
tahammül gösterme erdemi, 

 Cesaret: Yüreklilik, yiğitlik ve atılganlık demektir. Hak ve 
doğruları savunmada ve korumada gösterilen kararlılıktır. 
 

 “ Ey iman edenler, sabır ve namazla Allah’tan yardım 
isteyin, muhakkak ki Allah sabredenlerle beraberdir.” Bakara 
Sûresi 153 

 “...Sabredenlere mükâfatları elbette hesapsız olarak verilir." 
Zümer Sûresi, 10 

 “ Doğrusu kim Allah’tan korkar ve düştüğü felakete 
sabrederse muhakkak ki Allah iyilik edenlerin mükâfatını 
boşa çıkarmaz ” Yusuf Sûresi 90 

 “ Müminin hali ne güzeldir. Onun her işi kendisi için bir 
hayırdır. Bolluk içinde olur şükreder bu onun için bir hayırdır. 
Darlığa düşer sabreder bu onun için bir hayırdır.” 

 “ Hiç kimseye sabırdan daha hayırlı ve iyi bir özellik 
verilmemiştir.” 

 “ Güçlü kimse, güreşte rakibini yenen değil, öfkelendiği 
zaman kendine hâkim olabilen kimsedir.” 

 “ Öfkeyle kalkan zararla oturur.” Atasözü 
 “ Keskin sirke küpüne zarar verir.” Atasözü 
 Zorluklarla sabır ve cesaretle mücadele edebilmek başarının 

ön şartıdır. 
 Hz. Fatıma hariç tüm çocukları kendinden önce ölmüş yani 

çocuklarının ölüm acısını yaşamıştır. Onun yoluna dikenler, 
üzerine çöpler atılmış, taşlanmış, yaralanmış, alay ve 
hakaret edilmiş ama yine de yılmamış ve sabretmiştir.  

 Hz. Muhammed bir sözünde şöyle buyurmuştur: “Allah 
yolunda bana yapılan eziyet kadar kimseye eziyet 
yapılmamıştır. Kimse benim kadar baskıya maruz 
kalmamıştır. Öyle otuz gün ve gece geçirdim ki ne benim 
yanımda ne de Bilal’in yanında yiyecek bir şey vardı.” 

 Hicret esnasında Ebu Bekir’le beraber Sevr Mağarası’nda 
iken Müşrikler mağaranın ağzına kadar gelmişlerdi. Allah 
Resulü (sav) Ebu Bekir’e “ Korkma Allah bizimle beraberdir.” 
buyurarak yol arkadaşı Hz. Ebu Bekir’i teselli etmiş ve 
soğukkanlılığını hiç bozmamıştır.  

 Müşriklerin yaptığı birtakım cazip teklifleri geri çevirmiş; 
kararlılığını şu meşhur sözüyle ortaya koymuştur: “Güneşi 
sağ elime, Ay’ı da sol elime koysalar yine de davamdan 
vazgeçmem.” 

 Huneyn Savaşı'nda pusu kuran düşmanlar Müslümanlara 
saldırdılar. Müslümanlar dağılmaya başladı. Bunun üzerine 
Peygamberimiz “ Nereye gidiyorsunuz. Ben Abdulmuttalib 
oğlu, Abdullah oğlu Muhammedim. Ben Allah’ın Rasulüyüm 
diyerek İslam Ordusunu yeniden toparladı.  

 Bir gün Medine dışında bir gürültü duyulmuş ve düşmanın 
saldırdığı sanılmıştı. Peygamber (sav) herkesten önce atına 
atlayarak olay yerine ulaşmış ve arkasından yetişenlere 
endişelenecek bir şey yok diye teskin etmişti. 

 Sabır acıdır, meyvesi tatlıdır. Sadi Şirazi 

 
8. Hz. Muhammed Hakkı Gözetirdi 

 

 Adalet: Hak ve hukuka uygunluk, hakkı gözetme 
 

 “ Allah size, emanetleri mutlaka ehline vermenizi ve insanlar 
arasında hükmettiğiniz zaman adaletle hükmetmenizi 
emrediyor. Doğrusu Allah, bununla size ne güzel öğüt 
veriyor! Şüphesiz ki Allah hakkıyla işitendir, hakkıyla 
görendir.” Nisa Sûresi 58 

 “ Ey inananlar! Allah için adaletle şahitlik edenler olun. Bir 
topluluğa karşı duyduğunuz kin sizi adaletten saptırmasın. 
Adil davranın, takvaya yakışan budur. Allah’tan korkun, 
kuşkusuz Allah yaptıklarınızdan haberdardır.” Mâide Sûresi  
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 “ Ey iman edenler! Adaleti titizlikle ayakta tutan, kendiniz, 
ana-babanız ve akrabanız aleyhinde de olsa Allah için 
şahitlik eden kimseler olun. (Haklarında şahitlik ettikleriniz) 
zengin olsunlar, fakir olsunlar Allah onlara (sizden) daha 
yakındır. Hislerinize uyup adaletten sapmayın, (şahitliği) 
eğip büker (doğru şahitlik etmez), yahut şahitlik etmekten 
kaçınırsanız (biliniz ki) Allah yaptıklarınızdan haberdardır.” 
Nisa Sûresi 135 

 “ Güçsüzün, incindiği ve hakkını alamadığı bir toplum 
yücelemez.” 

 “ Yer ve gökler adaletle ayakta durmaktadır.” 
 
 

 Vefatından önce hastalanmıştı. Bu esnada Ashabına şöyle 
buyurmuştur. “ İşte malım kimin malını aldıysam alacağı 
varsa gelsin alsın. İşte sırtım kime vurdu isem gelsin vursun” 
buyurarak hiç kimsenin hakkının kalmasını istememiştir. 

 Peygamberliğinden önce haksızlıkları önlemek ve 
haksızlıkları ortadan kaldırmak için Hılful Fudul (Erdemliler 
Anlaşması) topluluğunda bulunmuştur. 

 Toplum arasında saygın bir kimsenin suçunun bağışlanması 
için gelen kişilere “ Kızım Fatıma dahi olsa cezasını 
verirdim” cevabını vermiştir. 

 Kâbe’nin tamiratı esnasında Hacerul Esved’in yerine 
konması konusunda çıkan anlaşmazlıkta herkesi memnun 
eden bir karar vermiş ve herkesin takdirini kazanmıştır. 

 Bedir Savaşı esirlerinden amcası Abbas’ın serbest 
bırakılması isteği üzerine, ödemesi gereken fidyenin 
olduğunu söylemesi. 
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 Peygamberimizden alacağını istemeye gelen bir adam, 
bunu kaba bir şekilde söyledi. Yanında olanlar adama 
kızdılar. Fakat adam; “ Ben hakkımı istemeye geldim.” dedi. 
Peygamberimiz, “ Sizin ondan yana olmanız gerekirdi çünkü 
bu adam hakkını istiyor.” dedikten sonra adama borcunu 
ödedi. Adam, “ Sen benim hakkımı çok iyi bir şekilde ödedin. 
Allah da sana ödülünü verecektir.” diye dua ederek gitti. 

 
9. Hz. Muhammed Doğayı ve Hayvanları Severdi 

 

 “...Acıkan her hayvan hususunda dikkatli olun, kıyamet günü 
Allah’a şikâyet edilirsiniz. “(Allah’ın buyruklarını umursamaz 
hale gelen şu) insanların kendi elleriyle yapıp-ettikleri 
sonucunda karada ve denizlerde çürüme ve bozulma 
başladı. Bu şekilde (Allah), belki (doğru yola) geri dönerler 
diye yaptıklarının bazı (kötü) sonuçlarını onlara tattıracaktır.” 
(Rum, 41) 

 “ Her can taşıyan varlığa yapılan iyilikte sevap vardır.” 
 “ Bir kimse ağaç diker de bunun meyvesinden insan, hayvan 

veya kuş yerse, yenen şey onun için bir sadaka yerine 
geçer.”  

 “ Haksız yere bir kuş veya daha küçük bir hayvan öldüren 
insana Allah onun hesabını mutlaka soracaktır.” 

 
 Hayvanların dövülmesini, onları dövüştürerek eğlenilmesini 

hoş karşılamazdı. Hayvanların yeminin, suyunun zamanında 
ve yeterli olarak verilmesini öğütlerdi. 

 Müslümanları ağaç dikmeye teşvik etmiştir. Hz. Peygamber, 
ağaçların kesilmesine müsaade etmediği gibi yapraklarını 
dökmek için ağaca sopayla vuran kimseye, “Ağaca vurarak, 
kırıp dökerek değil, sallayarak yapraklarını dök.” uyarısında 
bulunmuştur. 

 “ Elinizde bir ağaç fidanı varsa, kıyamet kopmaya başlasa 
bile eğer onu dikecek zamanınız varsa mutlaka dikin” 

 Hz. Peygamber su havzalarını, nehir kenarlarını, gölleri ve 
yolları kirletmeyi yasaklamıştır. 

 Hz. Peygamber hayvanları sever ve korurdu. O insanlara 
hayvanlara merhamet gösterilmesini, eziyet ve işkence 
edilmemesini tavsiye etmiştir.   
 

 Peygamberimiz, kendisini görünce inleyen bir devenin 
yanına varıp başını okşadıktan sonra devenin sahibine 
dönerek “ Bu hayvan hakkında Allah’tan korkmuyor musun? 
Hayvan bana, senin onu aç bıraktığından ve çok 
yorduğundan şikâyet etti.” diyerek uyardı.  

 Bir sefer esnasında Sahabîler bir kaya kuşu gördüler. 
Yanında iki de yavrusu bulunuyordu. Birisi gidip yavrularını 
aldı. Anne kuş gelip başlarının üstünde çırpınarak uçmaya 
başladı. Peygamberimiz (sav) bunu görünce, "Yavrularını 
alarak bu hayvanın canını kim acıttı? Yavrularını yerine 
koyun" buyurdu. 

 Medine ve çevresini, Taif şehri ve çevresini bugünkü adıyla 
sit alanları ve milli parklar ilan etmiştir. Bu bölgelerde 
ağaçların kesilmesini, kuşların ve hayvanların avlanmasını 
yasaklamış ve bu bölgeleri koruma altına almıştır. 

 Hz. Peygamber hicretin sekizinci yılı Mekke’nin Fethi’ne 
giderken bir vadide, yolun kenarında yeni doğmuş 
yavrularını emziren bir köpek gördü. Bir sahabeyi çağırıp 
köpeğin ve yavrularının rahatsız edilmemesini sağlamak 
üzere ordu geçinceye kadar orada nöbet tutmasını emretti. 

 
 
 
 
 
 


